- Item, quatuor *aguyades ab restells*.
280. Item, unum librellum magnum viridum *de pestar*.
 Item, quosdam *pedrers fustis*.
 Item, quatuor *trocia de caps de canem vays*.
 Item, unam *pasteriam magnam fustis, de pestar*, cum suis pedibus, veterem.
285. Item, inveni in dicta domo quadraginta quarterias frumenti collectionis dicte alquerie.
 Item, in quadam domo prope *pressoram*, septem *posts de poll*.
 Item, *XXV dogues de bota de oliveria*.
 Item, in quadam domo casamenti dicti rafalli, duodecim *cayrats fustis*, scilicet novem *de olivi* et tres *de pullo*.
- Item, in quadam domo dicta la casa d'emunt dicte alquerie, septem cayrats, entre de olivi et de oltzina.**
- 290.** **Item in domo dicta del forn**, tres postes magnas portandi panes.
 Item, duas *bonetes de cavalcarr*, unam de cuyo et aliam de lana.
 Item, unam lanceam.
 Item, inveni in dicta alqueria XV gallinas et unum gallum et *pollets pochs*.
 Item, est in dicta alqueria et rafallo expletum olei seu olivarum anni presentis.
- 295.** **Item, inveni intus civitatem Maioricarum quoddam hospitium dicte hereditatis**, situatum in vico dicto de Canbaró, in parroquia Sancti Michaelis, in quo dictus pater meus q. hospitabatur dum intrabat ipsam civitatem, quod tenetur, sub alodio et directo dominio reverendi domini Maioricensis Episcopi et per Aniversaria Sedis Maioricarum, ad censem viginti solidorum, annue, solvendorum in festo Nativitatis Domini. Et affrontatur dictum hospitium, ex una parte, cum hospitio den Taverner, et, ex alia parte, cum hospitio den Tur, et, ex alia parte, cum hospitio den Mesquers, et ex alia parte, cum via publica.
 Item, inveni intus dictum hospitium civitatis tresdecim *alfabias terre olierias*, vacuas.
 Item, unum *sotspal fustis magnum* vetus.
 Item, unam tabulam sive postem fustis, longam veterem.

Haec et non alia bona inveni pro nunc in dicta hereditate dicti q. patris mei... Petri Taulerii, quae est in parroquia de Spurlis, videlicet quarta die novembbris anno de Nativitate Domini MCCC nonagesimo tertio. Signum mei, Guillermini Taulerii, heredis antedicti, qui hoc inventarium laudo, concedo et firmo.

Textes inde sunt: Petrus Morro dicte parrochie de Spurlis, Iacobus Mathei parrochie de Silva, habitantis pro maiorallo cum dicto Petro Morro et Antonius Tauler ipsius parrochie de Spurlis.

IL·LUSTRACIONS

- Làmina 1, a.- La façana posterior de Santa Eulàlia a l'actualitat.
 Làmina 1, b.- Façana principal i escla d'accés a la planta noble.
 Làmina 2, a.- Portal forà de la planta noble.
 Làmina 2, b.- Portal de mig punt en planta baixa i permòdols que sostenen un embant.